
 

 

 

Zimmer90 – FAR FROM HOME TOUR 

 
Das deutsche Duo, bestehend aus den besten Freunden und kreativen Partnern Finn 
und Joscha, geht 2025 auf „Far From Home Tour“! 

 
Finn (Keys, Bass, Gitarre, Backing Vocals) und Joscha (Lead Vocals, Keys) verbindet 

eine tiefe Liebe zur Musik, aber auch zu Architektur, Design und zur Kunst. Die 
Chemie zwischen ihnen stimmt sowohl auf Platte als auch auf der Bühne und in den 

sozialen Medien. 
 

Und das spiegelt sich auch in ihrem Erfolg wider: 2023 haben die beiden eine 
Headliner-Tour mit 28 Shows in Deutschland, Österreich und der Schweiz 

ausverkauft und damit ihr ausgebuchtes Jahr 2022 mit 25 Konzerten getoppt. 
 

Auch auf den Festivals wurde kräftig gefeiert: All Points East Festival (London), MS 
Dockville (Mainstage, 10K!), Summer Well (Rumänien), Frequency Festival 

(Österreich), Electric Picnic (Irland), Superbloom (München), BR Puls Open Air, Apple 
Tree Garden und viele mehr. 

 
Auf ihrer aktuellen EP "What Love Is" erinnert Zimmer90s raffinierte und 

melancholische Popmusik an Parcels, Air, Phoenix und die Bee Gees - eine 
Sammlung, die ihren beeindruckend zurückhaltenden und unwiderstehlich üppigen 



 

 
Sound zwischen Disco, Yacht Rock, French Touch und Psychedelic unterstreicht. 

Der gleichnamige Titeltrack, der am 8. Dezember 2023 unabhängig von der EP 
veröffentlicht wurde, hat mit über 1,9 Millionen Creations auf Instagram und 250.000 

TikTok-Videos eingeschlagen. Die EP selbst wurde bereits über 36 Millionen Mal auf 
Spotify gestreamt. 

 
Nachdem Zimmer90 ihre bisher größten Hallen (erneut!) ausverkauft haben, in ganz 

Europa und Großbritannien als Headliner aufgetreten sind und dieses Jahr sogar für 
Chromeo eröffnet haben, werden sie 2025 neue Maßstäbe setzen und ihre Live-Show 

vor ihrem bisher größten Publikum präsentieren. 
 

Tickets für die „Far From Home Tour“ gibt es ab dem 15. Oktober exklusiv über 
Spotify Fans First. Der offizielle Vorverkauf startet ab dem 17. Oktober um 10:00. 

 
Zimmer90 – FAR FROM HOME TOUR 

 
Tue, Mar 11, 2025 - Parkteatret - Oslo, Norway 

Wed, Mar 12, 2025 - Debaser Strand - Stockholm, Sweden 
Fri, Mar 14, 2025 - VEGA - Copenhagen, Denmark 

Sat, Mar 15, 2025 - DOCKS - Hamburg, Germany 
Sun, Mar 16, 2025 - Faust - Hannover, Germany 

Mon, Mar 17, 2025 - Rock Cafe - Prague, Czech Republifc 
Wed, Mar 19, 2025 - Ottakringer Brauerei - Vienna, Austria 

Thu, Mar 20, 2025 - Muffathalle - Munich, Germany 
Sat, Mar 22, 2025 - Huxleys Neue Welt - Berlin, Germany 

Sun, Mar 23, 2025 - Felsenkeller - Leipzig, Germany 
Mon, Mar 24, 2025 - Zoom - Frankfurt, Germany 

Tue, Mar 25, 2025 - Carlswerk Victoria - Cologne, Germany 
Wed, Mar 26, 2025 - FZW - Dortmund, Germany 

Fri, Mar 28, 2025 - Rosenhof - Osnabrück, Germany 
Sat, Mar 29, 2025 - PAARD - The Hague, Netherlands 

Mon, Mar 31, 2025 - Komplex - Zürich, Switzerland 
Tue, Apr 1, 2025 - Atelier - Luxembourg, Luxembourg 

Thu, Apr 3, 2025 - Melkweg Max - Amsterdam, Netherlands 
Fri, Apr 4, 2025 - La Cigale - Paris, France 



 

 
Sat, Apr 5, 2025 - Trix (Club) / Main Hall - Antwerp, Belgium 

Thu, May 8, 2025 - Heaven - London, United Kingdom 
Fri, May 9, 2025 - Gorilla - Manchester, United Kingdom 

Sat, May 10, 2025 - Whelan's - Dublin, United Kingdom 
Sun, May 11, 2025 - King Tuts - Glasgow, United Kingdom 

Tue, May 13, 2025 - Brudenell Social Club - Leeds, United Kingdom 
Wed, May 14, 2025 - O2 Institute 3 - Birmingham, United Kingdom 
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